
DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO
Via Monte Cervino - 06034   FOLIGNO
Tel. 0742 21842 – Fax 0742 329189

E-mail pgee03200c@istruzione.it
Sito web: http://www.terzocircolofoligno.edu.it  

Protocollo come da segnatura  Agli Atti
                                                                                                                                               All’Albo online
                                                                                                                                               Al Sito Web

Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisto di materiale di facile consumo per lavoretti di Natale – per le
classi Seconde A-B-C-D e Quarte A-B-C della scuola Primaria Monte Cervino- Affidamento diretto ai sensi
dell’art. 36, comma 2, lettera a) D. Lgs. n. 50/2016 

CIG.: Z323440D37

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la richiesta del 30 novembre 2021 prot. n. 11743 pervenuta dall’insegnante Ronca Marta della scuola
primaria Monte Cervino, per l’acquisto di un materiale di facile consumo per la realizzazione dei lavoretti di
Natale;
Ritenuto di procedere all’acquisto del materiale in oggetto vista l’urgenza, mediante affidamento diretto senza
previa consultazione di due o più operatori economici ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016
e successive modifiche ed integrazioni trattandosi di affidamento inferiore a € 40.000;
Visto il  preventivo  per  la  fornitura  del  materiale,  richiesto  alla  Ditta  ONKART  SAS  (Prot.  n.11988  del
4/12/2021)  –  Via  Giorgio  Vasari  sett.  D/8  06034  Foligno  (PG),  comportante  una  spesa  di  €  284,08  IVA
compresa al 22%;
Visto il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativa e contabile delle istituzioni
scolastiche” adottato con D.I. 28.8.2018, n. 129 ed in particolare le disposizioni del Titolo V concernenti
l’attività negoziale delle istituzioni scolastiche; 
Vista la delibera del Consiglio di Circolo n. 89 del verbale 15 del 28/02/2019 relativa alla determinazione
dei limiti e dei criteri dell’attività negoziale del Dirigente Scolastico;
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);
Visto il programma annuale 2021 approvato con delibera n. 2 del 22/01/2021; 
Considerata la copertura contabile esistente;
Verificata l’impossibilità di acquisire la fornitura tramite convenzioni Consip; 
Constatata la peculiarità del materiale da acquistare;

DETERMINA

Art.1 - le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Art.2 - di avviare la procedura, tramite affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma2, lett. a) del D.Lgs.

50/2016, alla ditta ONKART SAS – Via Giorgio Vasari sett. D/8 O6034 Foligno (PG) – Partita IVA: 03133390546

per l’acquisto del seguente materiale:

- Fornitura di materiale di facile consumo da utilizzare per la realizzazione di lavoretti in prossimità

delle feste natalizie;

- Di  impegnare  per  le  finalità  di  cui  sopra,  la  somma  totale  €  284,08  IVA  al  22%  inclusa  e

comprensivo di spese di trasporto;

C.F.: 82002040549 – C.M.: PGEE03200C
Via Monte Cervino, 3 - 06034 – FOLIGNO – (PG) - PEC: PGEE03200C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

P
G

E
E

03200C
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0011990 - 04/12/2021 - B
15 - U

mailto:pgee03200c@istruzione.it
mailto:PGEE03200C@PEC.ISTRUZIONE.IT


DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO
Via Monte Cervino - 06034   FOLIGNO
Tel. 0742 21842 – Fax 0742 329189

E-mail pgee03200c@istruzione.it
Sito web: http://www.terzocircolofoligno.edu.it  

- Di informare l’operatore economico affidatario del servizio, sull’assunzione degli obblighi relativi

alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L.136/2010;

- Il  materiale acquistato dovrà essere consegnato presso il  3° Circolo Didattico Monte Cervino di

Foligno; 

Art.3 – ai sensi dell’art.31, comma 1, del D.Lgs.  n.50/2016, e dell’art.5,  della  Legge 241/90 viene nominato

responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Di Marco Maria Grazia;

Art.4 – di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi all’imputazione delle spese su indicate

al relativo Capitolo di Bilancio e alle emissioni dei mandati di pagamento;

Art.5 – di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica,

di certificazione DURC;

Art.6 –  di pubblicare la presente determina all’Albo online dell’Istituzione Scolastica - Sezione Amministrazione

Trasparente.

Il Dirigente Scolastico 
    Prof.ssa Maria Grazia Di Marco

                                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa
                                                                                Ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993

C.F.: 82002040549 – C.M.: PGEE03200C
Via Monte Cervino, 3 - 06034 – FOLIGNO – (PG) - PEC: PGEE03200C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

P
G

E
E

03200C
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0011990 - 04/12/2021 - B
15 - U

mailto:pgee03200c@istruzione.it
mailto:PGEE03200C@PEC.ISTRUZIONE.IT

